## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4706

1947

## C O D I C E S

1948

nam a. 1461. advexit. Translatum  
inde *Narniam Pontifex maxima  
pompa Romae* sequenti anno intu-  
lit. Leguntur haec fusa in *Job.  
Gobellini Vicarii non Bononiens.  
sed Bonensi.* et *Pio II. a Secretis  
Commentariis Rer. memorab.* hu-  
jus Pontificis. L. VIII. edit. *Rom.*  
p. 352. 1584. 4. Leguntur in  
*Georg. Phranzae Chronico* L. III.  
c. 26. in *Vita Pii apud Platinam*  
et *Ciaconium* in *Addit. Andreae  
Victorelli*, in *Annalib. eccl. Odor.  
Raynaldi* T. XIX. 1461. n. 43.  
et 1462. n. 1. et nunc mirare,  
quasi *Voltarium* audias, *Bailletum*  
in *Vitis SS. T. III.* *On ne dit point,*  
*d'où l'on fit venir cette importan-  
te Relique*, et *l'on ne produit pas*  
*de titre capable de la rendre au-  
thentique.* *Lapsus* etiam est in eo,  
quod memoriam hujus *Translatio-  
nis* 7. April. adfigeret, citato li-  
cet *Bollando*, qui illam T. II. Apr.  
e ms. *Florario SS.* ad 12. diem  
refert. Fuderit *Bailletus* oracu-  
lum suum inspesto solo *Martyro-  
logio Rom. Baronii*, qui ad 9.  
*Maji* obiter tantum memorat, se  
Rei gestae Historiam ms. legisse.

## DCCCV.

U. 608

Codicum Pentas chartacea Sec.  
—<sup>12</sup> XV. f. continet ejusdem *Thomae  
de Haselbach Sermones tam de  
Tempore per circulum anni, quam  
de Festis SS. et in Epistolas, ut  
plurimum, ut ipse ait, in usum  
mibi credito populo in Berchtoldz-  
dorf. Semel notatur annus 1427.  
Codice penult. qui scriptus dici-  
tur a. 1457. in est etiam Collatio*

*Jacobi Ep. Laudensis in condem-  
pnacione Johannis Hus de Praga,  
jam saepe relata.*

## DCCCVI.

Codex chartaceus lat. Sec. XV. U. 203  
Folior. 403. 4. currente calamo  
perscriptus, rubro distinctus, quon-  
dam *M. Jodoci Weyler de Hail-  
brunna* Theol. Prof. ad D. Ste-  
phanum Canonici, et ter Academ-  
ico Rectoratu intra annos 1433  
— 47. gesto a. 1457. defuncti, at-  
que ab ipso, ut praefertur, lega-  
tus ad librariam domus collegij  
ducalis *Wienne* apud fratres pre-  
dicatores, labores Viri hujus pro-  
utraque cathedra complectitur.  
Primo videlicet *Sermones sacros*  
habitos ad Coetum Academicum  
partim *apud FF. Praedicatorum*,  
partim et praecipue in *Die Coe-  
nae in Monasterio B. V. alias Sco-  
torum* intra annos 1429 — 51.  
Horum primus est in *Annunciacio-  
ne Marie Virginis* in illud: *Ex-  
ortum est in tenebris lumen rectis*  
&c. Ps. 111. et incipit: *Venera-  
biles et egregij — Annunciacio-  
nem virginis, aduentum seu In-  
carnationem domini et saluatoris  
nostris* &c. A fol. 136. Adlocu-  
tiones diversi argumenti Quaestio-  
nibus theologicis et philosophicis  
mixtae auspicantur. Prima occur-  
rit *Collatio habita Wienne coram*  
*gubernatore regni Vngarie* (Joh.  
Hunniade) *et d. Cardinali Archie-  
piscopo Strigonien*. (Dionysio Zé-  
chio) *et domino* (Udalrico Com.)  
*de cilia, et ceteris episcopis et pre-  
latis de regno vngarie et comitibus*  
*plu-*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4706

1949

## H O M I L E T I C I .

1950

*pluribus et ambasioribus Bohe-  
mie Moraie &c. pronunciata per  
Magistrum Jodocum de hailprunn.  
Ad mensem Novembrem a. 1452.  
pertinet, quo concordia inter  
Fridericum Imp. Ladislaus Hung.  
et Bob. Regem, et Provincias  
tractabatur. Nihil Historiae adtin-  
git Orator, e verbis Ps. 71. Su-  
scipient montes pacem populo et  
colles iustitiam, Montibus, id est,  
Principibus, et Collibus, id est,  
Magistratibus Bona Pacis osten-  
dere contentus. Adscribo tamen,  
quae in laudem Hungariae: Com-  
mendatur hoc potentissimum Re-  
gnum ex dignitate et nobilitate et  
strenuitate principum et comitum  
et ceterorum satraparum, qui ne-  
cessitate ingruente strenuissime mi-  
litant in acie dominici belli contra  
infideles turcos. Vnde ipsum reg-  
num est tanquam clipeus ad defen-  
dendas metas christianitatis contra  
infidelium incursum. Reliqua Co-  
dicis, ut dixi, Academica occu-  
pant, quae inter memoro primam  
Nostri Prolusionem magistralem,  
quae fol. 194. longa Personarum,  
quibus gratias agit, enumeratione  
terminatur. Inter alias est Stre-  
nuus et prudens vir D. Conradus  
Holtzler (non Holzer) magister  
Civium buius opidi nec non mili-  
ciali cingulo decoratus, qui motam  
contra Albertum Archid. seditionem  
a. 1463. capite luit, et Jodo-  
ci Parentes Conradus Wyler de  
Winsperg et Elizabeth Kauffme-  
nyn de hailpruna. Fol. 369. ha-  
betur prolixa Dissertatio, quae  
init: *Utrum quilibet sacerdos noue-**

*legis teneatur verbum dei fideli-  
bus predicare. Nota quod in con-  
cilio Basileen. per Ulricum de  
Znoyma sic proponebatur articu-  
lus de predicatione verbi dei. Ver-  
bum dei exemplo christi et aposto-  
lorum a sacerdotibus domini libere  
ac sine impedimento fideliter et ve-  
raciter debet predicari et annun-  
ciari &c. Udalrici Propositio ha-  
betur Mansii Suppl. Concill. T.  
IV. col. 483. Replica ad illam  
Henrici Kalteisen O. P. triduana  
Concill. Labb. edit. Venet. T. X-  
VII. col. 1079. Udalrici Replica  
ad hanc Replicam T. cit. Mansii  
col. 643. Notavit Mansius ad hu-  
jus calcem, *Henricum* denuo re-  
plicuisse, sed nomine *prima* Re-  
plicae deceptum fuisse puto. No-  
stram Dissertationem non Basileae  
in Concilio, sed Viennae post a.  
1433. elaboratam censeo.*

## DCCCVII.

Codex chartaceus lat. Sec. U 195.  
XV. Folior. nunc 344. 4. a di-  
versis currente calamo conscrip-  
tus et olim a Jodoco Weyler de  
Heilbrunna T. D. et S. Stephani  
Canonico, a. 1457. extincto le-  
gatus ad librariam Domus collegij  
ducalis Wiennae apud fratres pre-  
dicatores, membraneo hoc prae-  
munitur coaevo Titulo: *Prima*  
*pars sermonum super evangelij*  
*et epistolis domini thome quondam*  
*plebani in castro. Aulam Viennensem*  
*vulgo die Burg puta. Praeit*  
*Sermonum Index, qui intra an-*  
*nos 1428—39. habitu sunt in Ca-*  
*stro*